2019年度 第23回 県民ゴルフ大会

2019年度 第50回鳥取県ゴルフ選手権 兼 第75回国民体育大会ゴルフ競技鳥取県代表選手選考会 兼 第50回中国アマチュアゴルフ選手権大会 第一次予選会

競技規定

主催 鳥取県ゴルフ協会 鳥取県体育協会 後援 新日本海新聞社

開催日 2019年9月26日(木)

開催場所 東部大会 旭国際浜村温泉ゴルフ倶楽部 白兎コース

〒689-0204 鳥取市御熊586-1 TEL 0857-59-0181

西部大会 大山ゴルフクラブ

〒689-4101 西伯郡伯耆町小林6 TEL 0859-52-2021

1. ゴルフ規則 日本ゴルフ協会ゴルフ規則及び本競技ローカルルールを適用する。

2. 競技委員会の裁定 競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、すべての事柄について、この委員会の裁定は 最終である。

3. プレーの条件 18ホールズ・ストローク・プレー

4. タ イ の 決 定 マッチング・スコアカード方式により順位を決定する。

5. 特 定 の 用 具 の 1)適合ドライバーヘッドリスト(ローカルルールひな型G-1)を適用する。 使 用 制 限 2)溝とパンチマークの仕様(ローカルルールひな型G-2)を適用する。

3)適合球リスト(ローカルルールひな型G-3)を適用する。

4)距離計測機器の使用を認める。ただし、計測できるのは2点間のみで、高低差の計測は認められない。(規則4.3a)

6. 移 動 プレーヤーは正規のラウンドをプレー中、乗用カートに乗ること及び運転することができる。

7. キャディー 本競技はセルフプレーとする。

8. 競技の終了 本競技は、競技委員長の成績発表がなされた時点をもって終了したものとみなす。

9. 参加申込み 1)所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、参加料を添えて鳥取県ゴルフ協会加盟ゴルフ場に申し込むこと。

2)申込競技者のHdcp制限なし。

3)参加申込を行った競技者は、「日本ゴルフ協会競技登録規定」に基づき「競技者登録」を行うこと。

4)競技者登録に当たって登録しようとする者は、鳥取県ゴルフ協会所定の「登録申請書」に必要事項を記入し登録料を添えて、居住地又は勤務地のいずれか1つ自己の意思により選び、ゴルフ場に提出すること。

5)2020年度分登録料 1,000円(18歳未満は500円)

6)(イ)旭国際浜村温泉ゴルフ倶楽部、郡家ゴルフ倶楽部、鳥取カントリー倶楽部、

鳥取ゴルフ倶楽部、日本海ゴルフ倶楽部にて申込を行った競技者は東部大会出場とする。

(ロ)グリーンパーク大山ゴルフ倶楽部、大山アークカントリークラブ、大山ゴルフクラブ、 大山平原ゴルフクラブにて申込を行った競技者は西部大会出場とする。

10.表 彰 1位から5位

11.参 加 料 3,000円

12. 申 込 み 締 切 2019年8月27日(火)17時必着。締切後の参加取消の場合、参加料は返金しない。

13. 競技費 当日及び指定練習日のグリーンフィはメンバーフィとするがその他の費用を含めてすべて自己負担

14.指 定 練 習 日 2019年8月28日(水)から9月25日(水)の平日に限る。必ず、予約のこと。

(競技前日の最終スタート時間はクラブに確認すること)

15. 第50回鳥取県ゴルフ選手権大会出場条件

1)東部、西部大会とも、シード選手を除く80位タイ(繰上げ出場なし)に2020年度鳥取県ゴルフ選手権への出場権を与える。※出場人数により変動

2)シード選手

- (イ)過去5年間鳥取県ゴルフ選手権大会優勝者
- (ロ)前年度鳥取県ゴルフ選手権大会上位10名
- ※ 申込いただいた個人情報は本大会以外に使用することはありません。
- ※ 参加希望の方は鳥取県ゴルフ協会までお問合せください。

TEL 0859-21-7995 E-mail info@tga-golf.net